utjecati na prihod Društva ili vrijednost njihovih financijskih instrumenata. Cilj upravljanja tržišnim rizikom je

upravljanje i kontroliranje izloženosti tržišnom riziku unutar prihvatljivih parametara, optimiziraju� i povrat.

Društvo je prije svega izloženo tržišnom riziku promjene deviznih te� ajeva i promjenama kamatnih stopa.

Nije bilo zna� ajnijih promjena utjecaja tržišnog rizika na Društvo kao niti promjena vezanih za mjerenje i

upravljanje tržišnim rizikom.

Kamatni rizik

Društvo je izloženo kamatnom riziku jer je dio kredita ugovoren po promjenjivim kamatnim stopama dok je

ve� ina imovine nekamatonosna. Društvo ne koristi instrumente za aktivnu zaštitu od izloženosti

kamatnom riziku.

Sljede� a tablica prikazuje analizu osjetljivosti na promjene kamatnih stopa na kredite Društva na 31.

prosinca 2013. godine i 31. prosinca 2012. godine te njen utjecaj na dobitak prije oporezivanja.

Analiza je izra� ena pod pretpostavkom da je nepodmireni iznos dugoro� nih kredita po promjenljivoj

kamatnoj stopi na datum izvještaja bio nepodmiren � itavu godinu.

Prosje� ne kamatne stope koje su važile u 2013. godini su uve� ane ili umanjene za 1%. Iznosi su

prikazani u tisu� ama kuna.

2013.

Pove� anje/

smanjenje u

postotku

U� inak na

dobit prije

oporezivanja

HRK '000 +1%  (1.933)

HRK '000 -1%  1.933

�

HOTELI ZLATNI RAT d.d.

BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE

ZA GODINU KOJA JE ZAVRŠILA 31. PROSINCA 2013.

47

24. UPRAVLJANJE RIZICIMA (nastavak)

�

2012.

Pove� anje/

smanjenje u

postotku

U� inak na

dobit prije

oporezivanja

HRK '000 +1%  (1.948)

HRK '000 -1%  1.948

�
�
Valutni rizik

Društvo je uglavnom izloženo promjenama te� aja u odnosu na euro (EUR) jer je zna� ajan dio potraživanja

od kupaca i prihoda, zatim nov� anih sredstava i obveza po dugoro� nim kreditima nominiran u navedenoj

valuti. Ostala imovina i obveze najve� im dijelom su nominirane u kunama. Upravljanje ovim rizikom provodi

se prirodnom zaštitom, na na� in da se potreban iznos nov� anih sredstava drži u eurima, u kojima su

nominirane i dugoro� ne obveze po kreditima.

Izloženost Društva valutnom riziku je kako slijedi:

2013.
EUR

000' HRK

HRK

000' HRK

Ukupno

000' HRK